2

                                                            Проект

ПРИКАЗ

 «__» ___________ 2025 г.                                                  № ________

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу
некоторых приказов Министерства юстиции Республики Дагестан

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Министерства юстиции Республики Дагестан, руководствуясь Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным  постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2019 г. № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан»  (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 2 января, № 05002005224; 2025, 7 марта № 05002015459),

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства юстиции Республики Дагестан:
от 19 марта 2012 г. № 26-ОД «Об утверждении перечней государственных услуг» («Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан», 2012, 28 марта, № 6, ст. 3; зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 21 марта 2012 г. № 1299);
от 3 июня 2015 г. № 51-ОД «О внесении изменений в Административный регламент по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Республике Дагестан», утвержденный приказом Министерства юстиции Республики Дагестан № 13-ОД от 18.02.2015» (опубликован не был; зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 15 июля 2015 г. № 3430);
от 14 марта 2016 г. № 26/1-ОД «О внесении изменений в Административный регламент по исполнению государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Республике Дагестан», утвержденный приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от 18.02.2015 № 13-ОД» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 26 мая, № 05003001557; зарегистрирован
в Министерстве юстиции Республики Дагестан 14 марта 2016 г. № 3738);
от 5 февраля 2018 г. № 29-ОД «Об утверждении Порядка организации учета подконтрольных субъектов (объектов) и результатов мероприятий по региональному государственному контролю за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Республики Дагестан и Списка подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляется региональный государственный контроль за соблюдением законодательства об архивном деле» (опубликован не был);
от 28 марта 2019 г. № 36-ОД «Об утверждении проверочных листов (списка контрольных вопросов), используемых Министерством юстиции Республики Дагестан при проведении плановых проверок соблюдения законодательства Российской Федерации об архивном деле на территории Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 5 апреля, № 05003004032; зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 4 апреля 2019 г. № 5057).
2. Зарегистрировать настоящий приказ в установленном законодательством порядке.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра					                                           С.В. Караченцев

	Начальник отдела
Т.Ф. Кочеткова
(8 722) 69-42-13
«_____»_________ 2025 г.